

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Góreckiego
na 74. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 kwietnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

Podzielam głębokie zaniepokojenie burmistrza miasta Kętrzyna Krzysztofa Hećmana wywołane drastycznym zmniejszeniem środków Funduszu Pracy przyznanych miastu na finansowanie w 2011 r. programów na rzecz łagodzenia skutków bezrobocia. Kętrzyn od lat znajduje się w czołówce miast województwa warmińsko-mazurskiego o wysokiej stopie bezrobocia.

Dotychczasowe środki finansowe przeznaczone dla miasta na programy dotyczące aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w ramach Funduszu Pracy skierowane były na realizację form aktywizacji bezrobotnych, między innymi roboty publiczne i prace interwencyjne. Powodowały one okresowe zmniejszenie stopy bezrobocia, a często były jedynym źródłem środków na życie i edukację dzieci mieszkańców miasta. W mieście Kętrzynie samorząd lokalny wspólnie z powiatowym urzędem pracy od lat jest organizatorem programu robót publicznych i prac interwencyjnych, w które corocznie było zaangażowanych około dwustu bezrobotnych. Zdaję sobie sprawę ze szczególnie trudnej sytuacji finansów publicznych, jednakże środki, które optymalnie mogą być przeznaczone na zmniejszenie poziomu stopy bezrobocia, powinny być kierowane na tę formę wsparcia bezrobotnych.

Praca jest najlepszą formą aktywizacji człowieka, wsparcia w jego potrzebach materialnych, a także służy swoistemu uzdrowieniu sytuacji, szczególnie w rodzinach patologicznych, które nigdy nie będą mogły ani nie będą chciały skorzystać z programów szkoleniowych czy też z pomocy przy tworzeniu własnych miejsc pracy. Należy również zauważyć, iż pieniądze kierowane na programy dotyczące aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w ramach Funduszu Pracy z jednej strony przyczyniają się do budowania poczucia godności tych ludzi i wzbudzania zaufania do państwa, a z drugiej strony zmniejszają ich zainteresowanie biernymi miejscami wsparcia materialnego.

Trzykrotne ograniczenie środków finansowych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu pogłębi ubóstwo i biedę społeczeństwa miasta. Dodatkowo rzesza mieszkańców zostanie pozbawiona jakiegokolwiek propozycji aktywizacji zawodowej i będzie zmuszona do korzystania tylko i wyłącznie z pomocy społecznej.

W związku z tym zwracam się do Pani Minister Pracy i Polityki Społecznej o podjęcie wszelkich możliwych działań związanych z przyznaniem dodatkowych środków finansowych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu dla tych powiatów w województwach, w których stopa bezrobocia przekracza dwukrotność stopy krajowej, oraz weryfikację podziału środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w ramach Funduszu Pracy na poszczególne województwa.

Z poważaniem
Ryszard Górecki